
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 01.0.13. 453 1 

ESPERANZA FUENTES DE GALINDO 
DIRECTORA DEL DEPARTAMENTO 
JURIDICO DE COMPAÑIAS (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE se ha presentado la escritura pública de 
constitución de la compañía MIDCANSA CIA. LTDA., otorgada ante 
el Notario Tercero del Distrito Metropolitano de Quito, el 30 de 
marzo del 2001. 

o QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha 
emitido informe favorable. 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante 
Resoluciones Nos. ADM.01063 de 24 de mayo y ADM.01118 de 23 de 
agosto del 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR Ta constitución de a compañía 
MIDCANSA CIA. LTDA.; y, disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

> 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad 
del Distrito Metropolitano de Quito, Inscriba la transferencia 
de dominio que realiza el señor Santiago Vivanco Freile con la 
debida autorización de su cónyuge señora María Elvira del 
consuelo Merino Cabezas de Vivanco, en favor de la compañía 
MIDCANSA CIA. LTDA., del inmueble constante en la escritura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón 
de esta inscripción. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, 
tome nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba, 
del contenido de la presente Resolución; hb) Que el Registrador 
Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito inscriba la 
referida escritura y esta “Resolución; y, c) Que dichos 
funcionarios sienten razón de esas anotaciones. 

cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada 
de la escritura pública respectiva. 

COMUNIQUESE. - DADA y firmada en el Distrito 
Metropolitano de Quito, 21 SET. 2001 

    Dra. E Serán Fuentes de Galindo 

PB/Mchv 

33 

 



A
R
 

a
a
 

r
i
 
t
n
 

AR
 

      

von esta fecha queda INSGRITA e e- 

sente Resolución, bajo el pr ae 
dol REGISTRO MENLANTIL, Tomo 
se dá así cumplimiento a lo diepueesto.en la 

misma, de cenformidad a lo establecido en 
el Decreto 739 dal 22 de Agoste de 1978, 
publicado en el Registro Oficial 878 del 29 
d5 Agosto del mismo año. 

Quito, 48 - de cta 

ga FL. 
[> RAÚL GAYBÓR.BECHRA 

REGISTRADOR 
DEL CAWTON QUITO 

        

   
    


